THE CXXX. PSALM.

De profundis.

OUT of the deep have I called unto Thee, O LORD : LORD, hear my voice.

2 O let Thine ears consider well : the voice of my complaint.

3 If Thou, LORD, wilt be extreme to mark what is done amiss : O LORD, who may abide it ?

4 For there is mercy with Thee : therefore shalt Thou be feared.

5 I look for the LORD, my soul doth wait for Him : in His word is my trust.

6 My soul fleeth unto the LORD : before the morning watch, I say, before the morning watch.

7 O Israel, trust in the LORD, for with the LORD there is mercy : and with Him is plenteous redemption.

8 And He shall redeem Israel : from all his sins.

THE CXXXI. PSALM.

Domine, non est.

LORD, I am not high-minded : I have no proud looks.

2 I do not exercise myself in great matters : which are too high for me.

3 But I refrain my soul, and keep it low, like as a child that is weaned from his mother : yea, my soul is even as a weaned child.

4 O Israel, trust in the LORD : from this time forth for evermore.

DAY 28. MORNING PRAYER.

THE CXXXII. PSALM.

Memento, Domine.

LORD, remember David : and all his trouble ;

a Comp. Ruth 2. 4.

CXXX.
*Hist. Psalm of Degrees, XI.
Liturg. Ash-Wed.,
Evensong, S. 聖.
聖. Wednesday,
Christmas, Vespers,
Vigils of the departed.
Penitential Ps. 6.*

CXXXI.
*Hist. David ; Psalm of Degrees, XII.
Liturg. S. 聖. 聖.
Wednesday Vespers.
B. V. M.,
Compline.*

CXXXII.
*Hist. Psalm of Degrees, XIII.
Liturg. Christmas Day, Evensong, S. 聖. 聖. Thursday, Christmas, Vespers.*

De quo non implevit manum suam qui metit : et sinum suum qui manipulos colligit :

Et non dixerunt qui prateribant, Benedictio DOMINI super vos : benediximus vobis in Nomine DOMINI.

PSALMUS CXXXIX.

DE profundis clamavi ad Te, DOMINE : DOMINE, exaudi vocem meam.

Fiant aures Tuae intendentes : in vocem deprecationis meae.

Si iniquitates observaveris, DOMINE : DOMINE, quis sustinebit ?

Quia apud Te propitiatio est : et propter legem Tuam sustinui Te, DOMINE.

Sustinuit anima mea in verbo Ejus : speravit anima mea in DOMINO.

A custodia matutina usque ad noctem : speret Israël in DOMINO.

Quia apud DOMINUM misericordia : et copiosa apud Eum redemptio.

Et Ipse redimet Israël : ex omnibus iniquitatibus ejus.

PSALMUS CXXX.

DOMINE, non est exaltatum cor meum : neque elati sunt oculi mei.

Neque ambulavi in magnis : neque in mirabilibus super me.

Si non humiliter sentiebam : sed exaltavi animam meam.

Sicut ablactatus est super matre sua : ita retributio in anima mea.

Speret Israël in DOMINO : ex hoc nunc, et usque in sæculum.